
EU och miljön – en kort sammanfattning av webinariet den 6:e 

februari 
 

EU har en stor påverkan på politiken i Sverige och ca 80 % av miljöpolitiken beslutas på EU nivå. 

Därför är det mycket viktigt att rösta i EU valet den 9 juni.  

Vid EU-valet väljer Sverige de 21 politiker som ska representera Sverige i EU-parlamentet. Där sitter 

totalt 705 politiker. I parlamentet finns sju partigrupper, från vänster till yttersta höger, där politikerna 

från de olika partierna verkar - och dessa grupper skiljer sig mycket i synen på miljöfrågor.  

Förutom parlamentet finns EU:s ministerråd där de 27 medlemsländerna har varsin representant. Ett 

tredje maktcentra är EU-kommissionen som kan liknas vid unionens regering och består av 27 

kommissionärer, en från varje land. Kommissionen lägger fram strategier och den politik som ska gälla 

för perioden samt ser även till att EU:s lagstiftning implementeras. 

Valresultatet vid senaste EU-valet (2019) visade att väljarna ville att miljö- och klimatpolitiken skulle 

prioriteras. Som ett resultat av detta lades ”EU:s Gröna Giv” fram, en historiskt stor satsning vilket 

bland annat resulterat i cirka 100 nya lagstiftningar. Omkring hälften av dessa har implementerats och 

resterande lagar håller på att förhandlas eller också har de lagts fram för beslut. 

Inför EU-valet 2024 har nya frågor kommit upp på dagordningen, såsom Ukrainakriget, pandemin, 

ekonomin. Speciellt partier på högersidan vill prioritera dessa frågor på bekostnad av miljö-och 

klimatfrågor, vilket betyder att vissa miljölagstiftningar riskerar att rivas upp och att ambitionsnivån 

generellt kan sänkas. 

Kunskapsnivån i Sverige angående EU och EU-valet är relativt låg och det är därför viktigt att vi pratar 

med vänner, grannar, arbetskamrater med flera om vikten av att rösta i EU-valet och att rösta på de 

politiker som prioriterar miljö- och klimatfrågorna.  

Under våren kommer Naturskyddsföreningen att presentera två viktiga granskningar innan valet i juni. 

I april kommer en tillbaka blickande utvärdering de svenska EU-parlamentarikernas miljöinsatser för 

innevarande mandatperiod. I maj följer en framåtblickande kartläggning av de svenska partiernas 

miljöambitioner för perioden 2024-2029. 
En enskild politiker kan i EU ha stort inflytande på olika miljöfrågor genom att driva dessa i 

Miljöutskottet. Det är därför viktigt att kryssa den politiker i ditt parti som har störst intresse för miljö- 

och klimatfrågorna.  

I den här länken kan du läsa mer om Naturskyddsföreningens EU kampanj och titta på olika 

webbinarier om EU och miljön. 

https://www.naturskyddsforeningen.se/inspiration-tips-och-verktyg/sa-kan-du-engagera-dig-infor-eu-valet-2024/

